

## بسمه تعالی

روسای محترم کلیه دانشگاهها/ دانشکده های علوم پزشکی کشور

ریاست محترم جهاد دانشگاهی

معاون محترم علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی

سلام علیکم

احتراما همانگونه که مستحضرید، در پی اعتبارسنجی کمیته های اخلاق در پژوهش کشور و صدور اعتبارنامه و کد اختصاصی برای تمامی کمیته های تایید شده توسط کمیته ی ملی اخلاق در پژوهش، بررسی و کددهی به کلیه ی طرح های تحقیقاتی در کمیته های اخلاق در پژوهش، با توجه به دستورالعمل جدید ضروری میباشد. لذا با توجه به الزامی بودن اختصاص کد مصوبه ی کمیته ی اخلاق به تمامی طرح های پژوهشی مورد بررسی در کمیته و ضرورت استناد به این کد اختصاصی در گزارش ها، مستندات و مقالات منتج از هر طرح تحقیقاتی، از ابتدای سال 1394 فقط کارآزمایی های بالینی دارای کد مصوبه کمیته اخلاق تایید شده از طرف کمیته ملی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی، قابل ثبت در سامانه ثبت کارآزمایی بالینی ایران (IRCT) بوده و طبق دستور رئیس کمیسیون نشریات وزارت بهداشت به سردبیران کلیه ی مجلات علمی و پژوهشی معتبر و دارای مجوز کشور، مقالات پژوهشی ای قابلیت چاپ در مجلات را دارند که دارای کد اختصاصی کمیته اخلاق طبق چارچوب ابلاغ شده باشند.

در سال گذشته با توجه به مشکلات پیش آمده در خصوص برخی پژوهش های ارزشمند انجام شده و یا در حال اجرا و مقالات منتج از طرح های پژوهشی فاقد کد اختصاصی، کمیته ی ملی اخلاق در پژوهش با اکثریت آرا موافقت کرد که معاونت های پژوهشی طی فراخوانی به کلیه ی پژوهشگران، اعضای هیات علمی، دانشجویان و سایر ذینفعان، طرح های پژوهشی را فقط تا پایان اسفندماه سال 1394 مورد بررسی مجدد قرار داده و کد اختصاصی ارائه نمایند.

لذا به استحضار میرساند، از ابتدای سال 1395 امکان بررسی گذشته نگر طرح های پژوهشی و اختصاص کد اخلاق در پژوهش از جانب کمیته های اخلاق به هیچ عنوان پذیرفته شده نیست و مصداق تخلف پژوهشی محسوب میگردد. لازم به ذکر است که فقط برای طرح هایی که قبلا در کمیته های اخلاق در پژوهش مورد بررسی و تصویب قرار گرفته اند و در حال حاضر برای ثبت در سامانه ی ثبت کارآزمایی های بالینی نیاز به دریافت کد اختصاصی با فرمت جدید دارند، امکان ارائه کد جدید با استناد به مصوبه ی قبلی وجود دارد.

ضمنا در مواردی که طرح قبلا در کمیته ی اخلاق در پژوهش و پیش از اعتبارسنجی جدید، تصویب شده ولی کد اختصاصی دریافت نکرده باشد، جهت پذیرش و چاپ مقاله، دبیر کمیته ی اخلاق در پژوهش میتواند طی نامه ای به سردبیر مجله ی مورد نظر، از تصویب طرح در کمیته اخلاق و علت عدم دریافت کد اختصاصی جدید وی را مطلع نماید. پیشاپیش از حسن توجه و همکاری جنابعالی کمال امتنان را دارد.

دکتر رضا ملک زاده

معاون تحقیقات و فناوری

از طرف دکتر شاهین آخوندزاده